
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32997 5Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 270/2015-SCCG          DE 20 DE 
OUTUBRO DE 2015.
Nome               : Justiniano de Queiroz Netto
Cargo               : Secretário Extraordinário de Estado, para  
Coordenação  do  Programa  Municípios
Verdes
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Brasília/DF
Objetivo           :  Representar o Excelentíssimo Senhor Governador 
do Estado em evento, na referida
cidade.
Período            : 21/10/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                                                                                

Protocolo 889350

.

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 156/2015-GVG  DE 21 DE OUTUBRO DE 
2015.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 2.000,00 ( 
Dois Mil Reais ), ao servidor RODRIGO TANNER GUIMARÃES 
NUNES, CPF:631.715.702-20, Matrícula Funcional 5817762/1, 
Ajudante de Ordem, para atender despesas eventuais de pronto 
pagamento de apoio logístico ao Gabinete Militar da Vice-
Governadoria do Estado
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1317.29620000-339039 
R$  1.000,00
32101 - 04.122.1317.29620000-339030 R$  1.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 30 
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada 
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Ordenador de Despesas
Protocolo 889122

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 155/2015-GVG  DE 21 DE OUTUBRO DE 
2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: NOVO REPARTIMENTO E PACAJÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Cláudio Ricardo 

Lima Júnior 3394506/1 Chefe Militar 265.702.702-49 24 a 26/10/2015 2 ½ 

Cristiano 
de Oliveira 
Pinheiro

5631084/1 Ajudante de 
Ordens 450.754.762-87 24 a 26/10/2015 2 ½ 

Esequiel 
Guimarães 

Santos
5736501/1 Chefe de 

Segurança 498.501.652-87 24 a 26/10/2015 2 ½ 

Aurélio Silva 
Arias 5586178/1 Motorista 471.283.052-20 24 a 26/10/2015 2 ½ 

Jesiel Silva da 
Silva 57222419/1 Motorista 702.658.602-53 24 a 26/10/2015 2 ½ 

Kenny Danillo 
de Lima 
Gusmão

57221644/1 Motorista 760.258.452-04 24 a 26/10/2015 2 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 154/2015-GVG  DE 21 DE OUTUBRO DE 
2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: NOVO PROGRESSO e JACAREACANGA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Rodrigo 
Tanner

Guimarães 
Nunes

5817765/1
Ajudante de 

Ordem 631.715.702-
20

27 a 
28/10/2015

1 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 889116

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 721/2015-PGE.G., 21 de outubro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art. 145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto2819 de 06.09.94, 1 e 
½ diária ao servidor Márcio Mota Vasconcelos, Procurador do 
Estado, id. funcional 5859301/1, para fi scalizar a 2ª prova prática 
do XX Concurso para Provimento de Cargos de Procurador-Geral 
do Estado do Pará, no período de 24 a 25.10.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 889446

PORTARIA Nº 722/2015-PGE.G., 21 de outubro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e ½ 
diária ao Procurador do Trabalho Rodrigo Cruz da Ponte Souza, 
para fi scalizar a 2ª prova prática do XX Concurso Público de 
Procuradores do Estado, nos dias 24 e 25.10.15.

Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 889454

PORTARIA Nº 723/2015-PGE.G., 21 de outubro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Gustavo Tavares Monteiro, Procurador do Estado, 
id. Funcional 5896362/1, e Augusto Cesar da Costa Moutinho, 
Motorista, id. Funcional 55589774/1, para participarem de 
audiência, no dia 27.10.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Vigia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 889457

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA AGE Nº 069/2015-GAB, de 14 de outubro de 
2015, publicada no D.O.E.  N° 32.992 de 15/10/2015, que 
concede Diárias ao Servidor Luiz Alves de Azevedo, Matrícula 
Nº 8002568/1.
Onde se lê:
CONCEDER 4 (quatro) diárias e ½ (meia)
Período de 27/10/2015 à 31/10/2015
Leia-se:
CONCEDER 3 (três) diárias e ½ (meia)
Período de 27/10/2015 à 30/10/2015

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 889367

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 363 /2015 - DE 19 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº 32.912.  De 
03/07/2014 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 
17/07/2014 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/425291 
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SILVIA MARA FERREIRA ABINADER, Id. 
Funcional nº 184047 / 1 ocupante do cargo de TECNICO DE 
PLANEJAMENTO, lo tada na COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PROJETOS DE GOVERNANÇA PÚBLICA - SEAD, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio no período de 19 de Outubro de 2015 a 17 
de Novembro de 2015, referente ao triênio 02 de Dezembro de 
2004 a 01 de Dezembro de 2007. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 19 DE 
OUTUBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 889034


